

Olje- og energidepartementet
v/Avdelingsdirektør Gunnar Hognestad
Postboks 8148
0033 Oslo

Deres ref.
Vår ref. J2011-000665
Dato 2. desember 2011

Høringsuttalelse TFO-området og forslag til utvidelser

RWE Dea Norge AS viser til brev fra Olje- og energidepartementet datert 24. oktober 2011, hvor det bes om synspunkter på TFO-området og forslaget til utvidelser for TFO 2012. Vi setter pris på å kunne bidra i tråd med åpenhetslinjen fra tidligere konsesjonsrunder for å gi et best mulig faglig og samfunnsmessig beslutningsgrunnlag for myndighetene.

Årlige TFO utlysninger i modne områder bidrar etter vår mening til en effektiv organisering av letevirksomheten både for myndighetene og industrien. Ordningen som ble introdusert i 2003 er en åpen prosess hvor ivaretagelsen av miljø-, fiskeri- og sikkerhetshensyn er kunnskapsbasert med basis i gjeldende lovverk og reguleringer samt eventuelle blokkspesifikke vilkår.

Vi ser det som en god og naturlig prosess at TFO-området utvides årlig etter hvert som sokkelen modnes, slik det er adgang til innenfor gjeldende forvaltningsplaner. Vi kan ikke se at det har tilkommet ny, vesentlig informasjon etter at de relevante forvaltningsplanene ble vedtatt som endrer vårt syn på dette.

RWE Dea Norge AS mener TFO-ordningen med jevn tilførsel av letearealer ivaretar viktige prinsipper og hensyn innenfor norsk konsesjonspolitik:

- Ressursutnyttelse
- Miljø

Ressursutnyttelse:

TFO-ordningen, har etter vår mening, vært et svært vellykket virkemiddel til å avklare ressurspotensialet og påvise tidskritiske ressurser i modne områder gjennom en jevn tilgang til prospektive arealer. I de siste årene har økt leteaktivitet ført til flere funn. Med noen unntak er de fleste av disse funnene små og har begrenset betydning for fremtidig investering i infrastruktur.

Enkelte områder i forslaget til TFO-utvidelse som f. eks. i Norskehavet er allerede i dag lisensiert eller har vært utlyst og lisensiert tidligere slik at sannsynligheten for å gjøre nye store funn er begrenset. Men en utvidelse i disse modne områdene vil kunne bidra til å øke påviste ressurser som i dag vanskelig kan løfte selvstendig feltutbygging og transportkapasitet. I noen av områdene er det imidlertid mulighet for nye letemodeller som bør utforskes og som kan gi større funn. Dette vil bidra til å sikre en bedre samfunnsmessig, kostnadseffektiv og ressursoptimal utvikling med betydning for et større område.

Den foreslåtte utvidelsen i Nordsjøen er en naturlig følge av de siste års utvidelser i dette modne området og den fornyede interessen i industrien generelt, ut fra en petroleumsfaglig vurdering.

Miljø:

I store deler av Norskehavet og Barentshavet foregår det i dag petroleumsaktivitet i god sameksistens med fiskeriinteresser og andre brukere av disse havområdene, innenfor overordnede miljøhensyn. De nye områdene i forslaget til TFO-utvidelse i Norskehavet ligger for eksempel alle innenfor 500 m dybdekote og er derfor godt regulert gjennom forvaltningsplanen med bl.a. tidsbegrensninger for seismiske undersøkelser. For Barentshavet og deler av Norskehavet er det i de nye områdene ytterligere boretidsbegrensninger basert på kunnskap om miljø og fiskerier i henhold til forvaltningsplanene.

Områdeutvidelsene i forslaget utgjør en forholdsmessig liten del av de allerede åpne TFO-områder i dag og er i områder hvor det har foregått leteaktivitet i mange år. All aktivitet her vil være i henhold til gjeldende regelverk og risikovurdert ut fra kunnskap presentert i forvaltningsplanen og senere oppdateringer av denne kunnskapen.

Konklusjon:

RWE Dea Norge AS mener at TFO ordningen er en god ordning som sikrer god ressursutnyttelse og ivaretar miljøhensyn i henhold til myndighetenes gjeldende regelverk og planer. Vi støtter forslaget til TFO-utvidelsene innenfor de relevante forvaltningsplaner og kan ikke se at det har tilkommet ny, vesentlig informasjon etter myndighetenes vedtak av disse.

Med vennlig hilsen



Hans-Joachim Polk
Adm. Dir